
2020/3792/0VV/006

Sml o u v a o z a b e z pe č e n í s t r a v o v á n í

Smluvní strany:

Statutární město Urno
Městská část lírno-sever
se sídlem:
zastoupený:

Bratislavská 70, 601 47 Brno
Mgr. Martinem Malečkem. starostou
44992785It

bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „odběratel")

n

Zdravý Restaurant s.r.o.
se sídlem:
zastoupený/jednající:

Cejl 29/76. 602 00 Brno
Ing. Dalibor Mátl. jednatel
27707903
CZ27707903

IC
Die
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „dodavatel")

(společně dále jako „smluvní strany")

uzavírají spolu tuto smlouvu o zabezpečení stravování dle ustanovení § 1746 ndst. 2 zák.
ě. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu:

ČI. 1

Předmět smlouvy
!. Předmětem smlouvy o zabezpečení stravování (dále jen „smlouva") je závazek

dodavatele zabezpečit pro odběratele výrobu a dodávku hotových tcplveh jídel (dále
„obědu") včetně dovozu těchto jídel a závazek odběratele uhradit za dodané ohed\
smluvenou cenu.

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem potřebnou součinnost k plnění
závazku ze smlouvy, a to bez zbytečného odkladu.

ČI. II
Doba plnění

lato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 01.06.2020.
-■ V pruběhu trvaní této smlouvy se dodavatel zavazuje zabezpečil výrobu a dodání obědu

odběrateli v pracovní dny.
3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu,

dvouměsíční výpovědní době. Ta začíná běžet
bezprostředně následuje po měsíci,
straně prokazatelně doručena.

1.

ve
prvním dnem měsíce, který

kterém byla písemná výpověď druhé smluvníve

!



Cl. III
, _ Místo plnění

Místem výroby obědu je provozovna dodavatele na adrese Cej I ^9/76
Místem dodaní obědů je sídlo odběratele

1.
602 00 Brno.

na adrese Bratislavská 70. 601 47 Brno.

Cl. 5 V
Rozsah a„ , organizace plnění předmětu smlouvy

■ Strava bude připravena podle jídelního lístku
vyhrazuje právo na změnu jídelního listí
bez zbytečného odkladu. Jídelní lístek

Sestaveného dodavatelem. Dodavatel si
. tuto změnu se však zavazuje odběrateli sdělit

Siředv niwiHvt,,-' a , - ■ , , pro dai1* týdei1 budc odběrateli k dispozici do
Uul> p odcházejíc,ho týdne a bude vždy obsahovat gramáž a seznam alergenu

" p,:PfaVI,V ramci.jídelního lístku na každý pracovní den 4 druhy hlavních jídel
reV1nmJ,i1U^Jídne-Pf> CMy ° ncjmeně jednoho-salátu, resp. ovoce k hlavnímu jídlu
í ; 1 dan-y. den -,ako hlavni Jídlo obědový salát, salát dle předchozí vě v se
k takovému jídlu již nepodává. 1 * hL

3. Objednání jídel bude uskutečněno elektronicky, případně telefonicko, a to vždv jeden
pracovní den předem, nejpozději do 14:00. Počet objednaných jídel na určitý den závisí
mi poptávce zaměstnanců a muže se každý den lišit. Ve výjimečných případech je
mo/iiL po vzájemné domluvě smluvních stran jídla odhlásit ' "

4. Dodavatel zajistí přepravu jídel z výrobny do jídelny odběratele s tím. že jídla budou

aWin;\V gastronadobaeh umístěných v termoportech. Polévka muže být dodávána
^an osla ne teimovarmc. Jídla budou dodávána v-každý pracov ní den nqpozději do

_ 10..4), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. ' '

wjvnidílíT'ÍiSl'ýC MVlí Ze 'Ýmlmy P°"ZC při minimíl™ itomr obieiM™ _>
4 •i ! J ,kud bude l,tlbar -lUel nižší než 5 jídel, smluvní slnmv

individuálně dohodnout na přepravě jídel na místo dodání
6. Výdej obědu zajišťuje odběratel pověřené osoby odběratele js....

pro příjem a výdej obědů, kontrolu jídel:
- pro ostatní, zejména ekonomické záležitosti:
K"; " aní'u d0di*van>'ch Jídcl* WKOb

oXXrateíé" ° ° ® ™ **** P°vinnoslí dodfl''alele kontroluje pověřená

<11

se musí

8. V případě přerušení vy\'ařování.o-, ,fr,,nx , f . „ .. např. z mimořádných provozních důvodů spočívajících

1,0 dobu haváríe pu *»*“*

9’ * ,případŽ‘ kdy > přeruSení dbdávek jídel dáno mimořádnými okolnostmi (např
vyhlášen, nouzového stavu, karanténa apod.J, není dodavatel povinen jídla dodávat ti

zajisntnanadm dodavku jídla pro dodavatele dle předchozího odstavme. V takovémto
piipad. ^dohodne dodavatel 9 odběratelem operativně další postup v souladu s
pnslusnynu v ladu, m, opatřeními, týkajícími se zajišťování stravovacích služeb

ČI. V
Cena obědu a služeb

1. Cena se sjednává takto:
- cena 1 porce obědu A. B. C (standard) včetně polévkv a salátu a včetně

dopravu ve výši 90 Kě s DPU. cenv za



- cena 1 porce obědu D (výběrový) včetně polévky a salátu a včetně cen v /a dopravu 
ve výši 105 Kes DPH. '

■!. Cena uvedená v odst. i tohoto článku je cena konečná pro hromadnou dodávku 
v gastronádobách a termoporlech dle ČI. IV odst. 4 léto .smlouvv a /ahnnije rovněž i 
dovoz jídel, V případě, že by dodavatel požadoval dodávko iídel v iednoporewvmch 

haleních (např. v zalóliovaných krabičkách či jiných jednorázových ohnitích) je 
dodáváte1 oprávněn k ceně dodávky připočítat cenu požadovaného obalu a s ním 

spojeného balného V ceně 12 Kč s DPI 1 <tj. 1 ks obalu pro polévku. 1 ks obalu pro hlavní 
Jídlo a : ks obalu pro salát ovoce k hlavnímu jídlu;.

3. Dodavatel im 'v každ-v rok Uplatnit jednostranné zvýšení cen obědu a souvisejících
služeb o míru inílace zveřejněnou Českým statistickým úřadem, a to oznámením 
oulvrnteli do konce měsíce února příslušného kalendářního roku. ve kterém na/. ftcnf. 
míru iiillaee uplatňuje. Jako míra inflace se použije přírůstek pruměrnélH 
indexu spotřebitelských cen vyjádřený procentní změnou průměrné cenové hladím 

12 posledních měsíců proti průměrů 12 předchozích měsíců.
4. Pokud bude dodavatel požadovat zvýšení cen ve smvslu předchozího odstavce ma 

odběratel povinnost tomuto požadavku vyhovět do 01.04. příslušného kalendárnílu 
roku.

iVk'I lil H.

/.ČI

ž. Dodavatel si vyhrazuje právo na úpravu výše Umíněních nákladu....... , přípravu jídel v
piipaue. ze vzniknou cenové změny ovlivňující provoz stravování (celoplošné, skokové 
zvýšení cen potravin, energií nebo služeb i. I 'vedené změny budou realizovány po 
vzájemném projednání smluvních stran formou dodatku ke stávající smlouvě. To však 
nevylučuje možnost smluvních stran dohodnout si V konkrétním případě ceny nižší.

Č I. VI
idalchní podmínky

1. v Kle hrané olvdy budou dodavatelem fakturovány jednou měsíčně, a to dle skutečně 
odebraného množství obědu \ minulém měsíci.

2. Splatnost faktury, která je současně daňovým dokladem, je 14 kalendářních dnu.
/. Při prodlení odběratele s úhradou částky je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli úrok 

z prodlení v zákonné výši za každý den prodlení.

Čí. VM 

Sankce
1. \ případe opakovaného porušení jakékoli povinnosti dodavatele podle této smlouvv je 

odběratel oprávněn požadoval zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.()(){) Kč (slovy: tisíc 

sorun českých i za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinností, /a porušení 
povinností dodavatele se nepovažují okolnosti uvedené v cl, IV odst. 0. této ' 
kdy dodavatel není povinen k zaplacení žádné smluvní pukutv.

2. Povinnosti zaplatil smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škodv, jež se Im d
phie v vši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Narok m. náhradu škodv nevzniká za 
okolností uvedených v čí. 1 \ i 
k zaplaceni žádné náhrady škody.

o. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné do 14 dnu po doručení vvx\ 
k uhrazení smluvní pokuty.

4. (Idbčratel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za dodavatelem 

smluvní pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce dodavatelé za odběratelem.

smlou

odst. y. teto smlouvv. kdv dodavatel nem u'v .i.eh

z titulu



■

■i..-

ČI. VIII
Odstoupení od smlouvy

1. Od léto smlouvy muže jednostranně odstoupit odběratel v případě podstatného porušení
této smlouvy ze strany dodavatele.

2, Podstatným porušením se myslí zejména předemv v _ neohlášené a smluvně nepodložené
přerušení poskytování stravovacích služeb ze strany dodavatele bez zajištění náhradních
dodávek jídla, jak je stanoveno v či. IV odsl. 8 této smlouvy, s výjimkou uvedenou v Či.
IV odst. 9 této smlouvv.

2. Pravili účinky takového odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení odstoupení od
smlouvy druhé smluvní straně,
Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončil také na základe vzájemné písemné dohody.4,

ČI. IX
Závěrečná ustanovení

lato smlouva je uzavřena na základě svobodné vůle smluvních stran, které zároveň
prohlašuji, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí.

2. I uto smlouvu lze měnit pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky,
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. '

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

h lato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem
/.\ ciejnění \ íegistm smluv, nejdříve však od 01.06.2020. přičemž povinnost zveřejnění
v registru smluv má odběratel. '

>. Pato smlouva byla schválena Radou městské Části Brno-sever na její 8/48. schu/.i
konané dne 20.03,2020. ' ’

—

26. 05. 2020
V Brně dne V Brně dne 2 i • 2 e : o

odběratel

4


